

552  
89/2  
84

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 83

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de coffee breaks, lanches prontos e itens para preparação de lanches que serão servidos em eventos para atender as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA*

Fornecedor : JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY &amp; COMPLIANCE LTDA - 34.391.930/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.500,00	UND	SERVIÇO DE BUFFET (COMPLETO) - arroz, salada tropical, salpicão, 02 variedades de carne, água mineral, refrigerante, louças e talheres.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,14	R\$ 77.490,00	R\$ 29,52	R\$ 103.320,00	25,00	R\$ 7,38
2	3.840,00	UND	SERVIÇO DE BUFFET (SALGADOS FRIOS) coxinha, quibe, risolis, pasteis e canudo.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,37	R\$ 158.860,80	R\$ 55,15	R\$ 211.776,00	24,99	R\$ 13,78
3	500,00	UND	REFRIGERANTE 02 LITROS - (SORTIDOS)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,69	R\$ 34.605,00	R\$ 10,25	R\$ 46.125,00	24,98	R\$ 2,56
4	2.000,00	UND	MESAS DE FRUTAS (melancia, banana, salada de frutas, goiaba, maçã, melão, kiwi, mamão, uva e abacaxi) guardanapos, talheres, pratos e copos (descartáveis)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,81	R\$ 17.620,00	R\$ 11,74	R\$ 23.480,00	24,96	R\$ 2,93
5	3.000,00	UND	CAFÉ DA MANHÃ (chocolate cremoso, café, sucos naturais, bolos diversos e variados, salgados frios e de forno, sanduiche natural e refrigerantes, guardanapos e copos descartáveis, serviço incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,38	R\$ 46.140,00	R\$ 20,51	R\$ 61.530,00	25,01	R\$ 5,13
6	3.000,00	UND	MESA DE FRIOS (queijo mussarela e branco, presunto, salame picles, azeitona verde, ovos de codorna, palmito, cebolinha e milho em conserva, decoração com frutas na mesa, guardanapo, prato e palito descartáveis, serviço incluso.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,23	R\$ 57.690,00	R\$ 25,63	R\$ 76.890,00	24,97	R\$ 6,40
7	800,00	KG	BOLO RECHEADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,04	R\$ 28.032,00	R\$ 46,72	R\$ 37.376,00	25,00	R\$ 11,68
8	800,00	KG	TORTA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,04	R\$ 28.032,00	R\$ 46,72	R\$ 37.376,00	25,00	R\$ 11,68
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 448.469,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 597.873,00</b>		<b>24,99%</b>	<b>R\$ 149.403,20</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 448.469,80	R\$ 597.873,00	24,99%	149.403,20

Homologado

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pindaré-Mirim-MA, 03 de Dezembro de 2021

ALEXANDRE COLARES NEZERA JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL